Prologus Galeatus,

Et sic geminantur voces significantes. lam indicant vehementiam appetitus, & infirmitatem animi truci; ut Crucifige, crucifige. Luc. 23. 21. Affer, affer. Prov. 30. 15. Exinanite, exinanite, Pfalm. 136. 7. lam odij, a amoris, adaciam, locordix, vitiorm, aut virtutum, passionis, vel cordis impulsus. Tolle, tolle. Ioann. 19. 15. Filius accrescens Ioseph, filius accrescens. Genes. 49. 22. Veni de Libano, veni. Cantic. 4. 8. Sic dolor exprimitur. Ezech. 7. 2. Finis venit, venit finis: & Matth. 25. 11. Domine, Domine aperi nobis. Complacencia, & gaudium: Ecce tu pulchra es, ecce tu pulchra es. Cant. 1. 15. Cecidit, cecidit Babylon. Apoc. 18. 2. Infelicitas: Ve, ve. Ibid. 8. 15. Gladius, gladius. Ezech. 21. 9. Aliquando Epizeuxis irrisionem indicat: ut Enge, enge. Pfalm. 34. 21. 39. 16. & Ezech. 25. 3. Sape teificationem: Altare, altare. 3. Reg. 13. 2. Eloquia Domini, eloquia casta. Pfalm. 111. 7. Celeritatem: Mane, mane. Sophon. 3. 5. Timorem: Terra, terra. Ierem. 22. 29. Recedite, recedite. Isai. 51. 11. Denuo excellentiam, admirationem, atque praestantiam: Propter me, propter me. Ibid. 48. 11. Revertere, revertere. Cant. 6. 12. Interdum eventum non pravilum: Mucro, mucro. Ezech. 21. 28. Nonnunquam consolationem: Surge, surge. Iudic. 5. 12. Isai. 40. 1. & 51. 7. 9. Saepenumero obedientiam: Ecce ego, ecce ego. Isai. 65. 1. Ierem. 7. 11. Denique sollicitudinem, & desiderium: Quasi, quasi. Cant. 3. 1. Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus. Pfalm. 66. 7. Ad hos ferè sentus reducuntur geminationum in Scriptura: pauca subscripti, quia propemodum infinita tellimonia remanent. Sic etiam apud Profanos: Claudian. in Gigantom. v. 24. Glacies, glacies. Plaut. in Curcul. Act. 1. Scen. 1. v. 7. Tandem, tandem. Virgil. lib. 2. Aeneid. v. 644. Sic, sic. Catull. Epigr. 42. Illa, illa puella, & Epigran. 74. Tacet, tacet. Senec. in Troad. Act. 4. v. 1005. Accidat, accidat. Ibid. Maculate, maculate. Semper ab semper. & Horat. lib. 1. Carm. Od. 22. v. 23. Dulce, dulce. Praetemitto SS. PP. tellimonia insignia, quia usquequaque obvia.

3 Si in re, quia unusquisque suo sensu abundat, licet etiam parvulis abundare sensus; videor mihi videre in Epizeuxi harum, & id genus auctoritati, vim qua apud Nos sunt, Interiectionum: igitur illis plus significamus, quam dicimus, ut gementes Hei, dolentes Oh, exultantes Evax, insultantes Vab, illudentes Hui, mirantes Papa, affirmantes Aha, concedentes Phi, abnuentes

Hoi, minantes Vae, impellentes Au, castigantes Hem, & silentium indicentes profertimus St. Quod quidem quam congruum, ex eo apparet, quod interiectione loco geminationis supposita, clarecat cogitationis intentum: v.g. Cecidit, cecidit Babylon. idem est, ac si dixeris: Evax, cecidit Babylon. Surge, surge: Au surge. Gladius, gladius: Hei gladius, Mucro, mucro: Hem mucro. Tolle, tolle: Oh tolle. Et sic alia.

4 Si displicet modus, exponi etiam possunt huiusmodi geminationes per Adverbia. Ut Quasi, quasi: iterum quasi, Surge, surge: cia surge. Crucifige, crucifige: statim crucifige. Affer, affer: cito affer. Gladius, gladius: ecce gladius. Finis venit, venit finis: certe venit. Veni de Libano, veni inquam primum veni. Ex his, & alijs tellimonijs liquet: igitur Isai. 48. 15. dicitur: Ego, ego. & cap. 8. Ecce ego. Quod in Sacra pagina crebro: 2. Cor. 9. 8. Potens est, autem Deus omnem gratiam abundare facere in vobis, idest, abundanter facere. Iob 27. 1. Addit loquit: hoc est, iterum locutus est. Deuterom. 12. 18. Lataberis, & resicris: idem, ac in cuncte comedes. Isai. 64. 5. Occurristi latanti, & facienti iustitiam: ly Latanti, pro latanter facienti. Pfalm. 77. 41. Conversi sunt, & tentaverunt Deum: hoc est, iterum tentaverunt. Sic exponere geminationes ad Epizeuxim spectantes, assentio: ceterum ad geminationes, Tautologias eformantes, extendi posse expositionem per adverbialicet in aliquibus apte, & percommode cadat iure refragor; ut ex dicendis actutum, perspicue constabit. Pro quo.

5 Apud Hebraeos, cum Superlativis careant; mos est, illa explicare Pallogiã, seu geminatione. Sanctus, Sanctus: pro re sanctissima: Idem, Sancta Sanctorum. Gaudium, & letitiam. Pfalm. 50. 10. Gaudium, & exultationem. Isai. 51. 11. hoc est, summum gaudium. Fames, & esuriam. Deut. 28. 20. idem sonat, ac extremam, & utrem famem. Subannationem, & derisum. Pfalm. 48. 14. hoc est, summum ludibrium. Vepres, & spinæ. Isai. 5. 6. multæ spinæ. Inops, & pauper: inopem, & mendicum. Pfalm. 85. 1. & 108. 16. idest, pauperius, Tristis, & marens. Isai. 29. 2. Tristis valde. Eodem sensu Matth. 26. 37. & 1. Cor. 2. 3. In timore, & tremore, hoc est, macè, vel supramodum conturbatus. Plautus in Mostellar. Act. 1. Scen. 3. v. 5. & 7. Venus venusta. Amor, & Cupido: q. d. summa pulchritudo, vehemens amor. Sic apud Sacros, & Ethnicos innumera.

6 Si verò genitivus eiusdem nominis, vel

& operis argumentum.

vel equivalentis nominativum subsequatur; idem iudicandum est: nimirum, vocem illam iterari, ut geminatio pro superlativo sufficiat. Rex regum, & Dominus dominantium, Dominator Dominus. 1. Tim. 6. 14. Apoc. 19. 16. & Iuda v. 4. q. d. Supremus Rex, & Dominus. Sic Deus deorum. Pfal. 49. 1. Caelorum. Pfal. 148. 4. Locustæ locustarum. Nah. 3. 17. Vanitas vanitatum. Eccl. 1. 1. id est, ac summus Deus, supremum caelum, multa locuta, vanissima omnia. In ira furoris. 1. Reg. 20. 34. id. in gravissima ira, & furorè maximo. De limo terra. Gen. 27. id. de purissima terra. De lubo factis. Pfalm. 9. 3. id. de copioso lubo. Psalmus cantici, titul. Pfalm. 107. fecit, & præstantissimus Pfalmus. Hoc igitur stylo utuntur vel Profani. Plaut. in Sibic. Act. 1. Scen. 2. v. 69. Ingenium ingenij. Hoc est, summum ingenium: sicut in Cistellar. Act. 2. Scen. 1. v. 71. Ita mihi omnia ingenia sunt. Quod cum Epitafi iterat in Curcul. Act. 3. v. 18. dicens: Reliquias reliquiarum. Idem, reliquiarum optima & selecta. Seneca in Agamemnon. Act. 1. v. 39. Rex ille regum, ductor Agamemnon ducum. Et Ausonius in Epitaph. 1. Rex regum strivæ stræna coniugis ultor. Sacri etiam PP. Eucharistiam exrollunt Teleteneleion, idest Gratiam gratiarum, pro præstantissima gratia. Et Gregorius Nazian. Serm. 1. de Paschæ: Hac nobis festivitatum festivitas, & celebritatum celebritas: pro summa celebritate, & festivitate celebrissima. Quod apud Latinos frequenter. Plaut. in Amphitru. Act. 1. Scen. 1. v. 91. Copias (ait) iure iniustas: idest, iniulissimas: uti notant Meurfus, Gilb. Longius, & Taubmann.

7 Aliter se habet Pallogiã, modò eodem in casu geminationes inventiantur, quod quidem in scriptura passim oculis reitur: tumque ad Epizeuxim possunt pertinere, vel ad Merismos: idest, distributionem. Per partes & partes. Ezech. 24. 6. Per portam, & portam. 2. Paralip. 8. 14. In omnimense & mensis. 1. Machab. 1. 61. Populi, & populi. Ioc. 3. 14. Pondus & pondus, mensura & mensura. Proverb. 20. 10. Tribus tribus. Pfal. 121. 4. Homo & homo. Pfal. 86. 5. & Ezech. 14. 4. 7. Per gentes, & gentes: per domos & domos generationes, & generationes (quod interdum in Biblijs) si per Merismos exponuntur, idem intelligere debemus, ac Singule gentes, partes, porta, generationes, homines, &c.

Si per Epizeuxim, universitas tunc, multitudo significatur. Homo & homo, idest, multi homines. Populus & populus, mulus Tom. I. Taut.

populus. Gens, & gens, multe gentes. Lingua, & lingua, omnis lingua. Unus, & unus, idest, omnes ad unum, vel singuli in unum. Per gentes, & gentes, partes, portas, domos, generationes, &c. nempe, per multas, aut omnes gentes, partes, portas, &c. Afruitur manifestò ex Hebraeo idemote: igitur ubi Vulgata, Isai. 25. 7. Faciem vinculi colligati. Hebr. Vinculum vinculum. Ubi Multos patos vituminis. Gen. 14. 10. Hebr. Patos, patos. Exod. 8. 14. Congregaverunt vasas in immensos aggeres. Hebr. Acervos, acervos. Pfalm. 71. 15. Tota die benedicti ei. Hebr. Dies & dies. Denique ubi Benedictus Dominus die quotidie (quo circa garrione obfrepentes Calvinus, & Hannius) uti vertit Doctor maximus Pfal. 67. 20. Hebr. Die, & die. Ex quo aperte constat, huiusmodi tellimonia, per Epizeuxim prout univertitatem significat; vel per Merismum, si distributionem, debere intelligi. Ac verò si sine conjunctione sit geminatio, ut Vos vos: Ego ego: Tu tu: idem est, ac Vos ipsi, Ego ipse, Tu tu: ut pater pluribus locis factis. Pro Profanis, consule Desider. Heradum, Marcum, & Taubmann. in Sibic. Plaut. Act. 1. Scen. 2. v. 63.

8 Geminatio autem vocum; dum utrumque genus amplectantur, est Hebraismus, quo univertitas describitur: apud Nostrates etiam vulgaris. Cantores, & cantatrices. Ezech. 2. 8. Idest, omnium musicorum & musicæ genus. Filios & filias, Geneleos cap. 5. toties inculcatum: videlicet, numerosam prolem. Provocaverunt eum filij sui, & filia. Deut. 32. 19. hoc est, omnes. Vox sponsi, & vox sponsæ. Id. univertus plausus, & apparatus nuptiarum. Sic ne plura subscribere, ratio sit, intelligitur Isaias cap. 43. 6. cap. 49. 23. & 60. 4. & illud Samuelis 1. Reg. 7. 3. ubi, Auferte Baalim, & Ashtaroth. Per Ashtaroth Deæ, Dii per Baalim intelliguntur: dicere ergò auferenda idola Baalim, & Ashtaroth: idem est, ac univertos Deos abijciendos esse, & simulachra proterenda, plodenda, & proculcanda.